АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.10.2013г.   № 400
     с. Жирятино

О внесении изменений в постановление

администрации Жирятинского района

от 11.10.2010г. № 133 «Об утверждении

ведомственных целевых программ»

В целях совершенствования системы безопасности образовательных учреждений Жирятинского района  и корректировки финансирования мероприятий ведомственной целевой программы  «Комплексная безопасность образовательных учреждений Жирятинского района» на 2011-2013 гг.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жирятинского района от 11.10.2010г. № 133 «Об утверждении ведомственных целевых программ» (в редакции Постановлений администрации  от 09.09.2011г. № 228, от 16.09.2011г. №240, от 07.11.2011г.№ 337, от 30.12.2011г.№444, от 08.02.2012г.№ 92,от 30.08.2012г.№ 403, от 14.11.2012г. № 497, от 28.12.2012г. №578, от 30.04.2013г.№145, от 30.08.2013г. №311):

1.1.В паспорте ведомственной целевой программы «Комплексная безопасность образовательных учреждений Жирятинского района»(2011-2013г.г.) позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет
	2011
	2012
	2013

	306,6
	680,6
	740,342

	Всего
	1727,542

1.2. П.6  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Программные мероприятия реализуются за счет средств местного бюджета. Объем финансирования программы на 2011-2013г.г. по муниципальному бюджету:
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе

	Муниципальный бюджет
	1727,542
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	306,6
	680,6
	740,342

1.3. В п.7 «Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации» абзац 3  изложить в следующей редакции:

Всего по программе: 1727,542 тысяч рублей.
Муниципальный бюджет ( по годам):

2011-  306,6  тыс. руб.

          2012-  680,6 тыс. руб.

          2013-  740,342 тыс. руб.
1.4. В разделе 1 «Пожарная безопасность» пункты 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:

1. Обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	15,8
	        14,2
	7,122

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	15,7
	12,8
	26,178

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	22,8
	24,0
	28,0

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	15,4
	12,0
	12,0

	5.
	МБОУ Кульневская ООШ
	7,8
	12,3
	12,3

	6.
	МБОУ Морачевская ООШ
	25,7
	40,0
	40,128

	7.
	МБОУ Норинская ООШ
	15,4
	12,3
	6,156

	8.
	МБОУ Савлуковская НОШ
	7,6
	12,0
	8,0

	9.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	19,0
	18,0
	18,0

	10.
	МБДОУ Д\сад «Колокольчик»
	17,7
	15,5
	15,6

	11.
	МБДОУ Д\сад «Елочка»
	3,5
	5,6
	5,604

	12.
	МБДОУ Д/сад «Аленка»
	14,6
	10,8
	10,8

	13.
	МБДОУ Д/сад «Солнышко»
	3,9
	6,0
	6,0

	14.
	МБОУ ДОД ДДТ
	3,9
	6,0
	6,0

	ИТОГО
	188,8
	267,4
	201,852

2.Обслуживание радиоканального оборудования системы радиомониторинга пожарной сигнализации

	№ п/п

	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	6,0
	        12,0
	8,0

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	6,0
	12,0
	20,0

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	6,0
	12,0
	12,0

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	6,0
	12,0
	12,0

	5.
	МБОУ Норинская ООШ
	6,0
	12,0
	8,0

	6.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	6,0
	12,0
	12,0

	7.
	МБДОУ Д\сад «Колокольчик»
	6,0
	12,0
	12,0

	8.
	МБДОУ Д/сад «Аленка»
	6,0
	12,0
	12,0

	ИТОГО
	48,0
	102,2
	96,0

3.Проверка качества огнезащитной обработки чердачных деревянных конструкций.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	3,2
	-
	3,0

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	3,2
	-
	11,0

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	6,6
	-
	15,0

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	3,2
	-
	6,0

	5.
	МБОУ Кульневская ООШООШ
	1,8
	-
	4,0

	6.
	МБОУ Морачевская ООШ
	8,2
	-
	16,0

	7.
	МБОУ Норинская ООШ
	1,8
	-
	2,0

	8.
	МБОУ Савлуковская НОШ
	3,2
	-
	3,0

	9.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	1,8
	-
	10,0

	10.
	МБДОУ Д/сад «Колокольчик»
	1,8
	21,2
	4,0

	ИТОГО
	34,8
	21,2
	74,0

4. Ремонт пожарных водоемов

	4
	Ремонт пожарных водоемов

Всего – 0 тыс. руб.

МБОУ Страшевичская СОШ
	-
	-
	-

	Итого

	-

1.5 В разделе 3 «Электробезопасность» пункт 2 изложить в следующей редакции:

	2
	Ремонт электропроводки и электроосвещения

Всего – 40,870 тыс.руб.

МБОУ Страшевичская СОШ

МБОУ Колоднянская СОШ
	-
	-
	19,855

21,015

	Итого

	40,870

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.

И.о. главы администрации района                                          И.В. Тищенко
Исп. В.И. Зарезова